57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

1.1.2 Reajustar do valor contratual a partir de 22/08/2025, de acordo com os termos do artigo nº 65, §8º, da
Lei nº 8.666/93 e com a Cláusula 6ª do contrato em epígrafe.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação será de R$R$18.180,00 (dezoito mil cento e oitenta reais, perfazendo o
valor anual de : R$18.180,00 (dezoito mil cento e oitenta reais)

2.2. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno de um ano a
contar dos efeitos financeiros do último reajuste, aplicando-se o Índice de Custos de Tecnologia da
Informação - ICTI, nos termos da Cláusula Sexta do Contrato nº 09/2021 - SR/PF/MG.